
Contacto

Teléfono +34 962019000
Fax +34 962019001
Correo Electrónico egimenez@algemesi.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(46680) Algemesí España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14700/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2018
a las 12:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algemesí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algemesi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación y reforma sala multifuncional al Jaume I Fase I

Valor estimado del contrato 445.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 445.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 367.768,6 EUR.

Clasificación CPV
45212340 - Trabajos de construcción de salas de conferencias.
45212321 - Trabajos de construcción de auditorios.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: a contar a partir del día del acta de comprobación del replanteo y en todo caso antes del 30 de
diciembre de 2018

Lugar de ejecución
Adecuación y reforma de la sala multifuncional al centro Jaume I; Fase I
Condiciones En esta obra se pretende renovar y adecuar el edificio actual a las necesidades sectoriales vigentes de
seguridad y accesibilidad, reduciendo el aforo y poder efectuar los trabajos auxiliares de carga y descarga de los
elementos de escenografía desde uno de los patios laterales de la sala y dotar de espacios necesarios para
desarrollar la actividad como taquillas, control de luz y sonido, camerinos y almacén
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Les escoles, 5
(46680) Algemesi España

Aprovar l’adjudicació de la contractació de l’obra “Adequació i reforma sala multifuncional Jaume I, Fase I”, a la
mercantil Binaria Compañia General de Construcciones SL amb CIF B-97229371 per un import de 322.716,95 euros,
més 67.770,56 euros corresponent a l’iva, essent el total de l’adjudicació 390.487,51 euros.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.algemesi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2179b7b7-83c8-41dc-b4b5-8356a3c3782d


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

Binaria Compañia General de Construcció SL
NIF B97229371

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 322.716,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 390.487,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación la oferta de mejor cualidad y economica
Fecha del Acuerdo 22/05/2018
Plazo de Formalización Del 23/05/2018 al 14/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2018 a las 10:48

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2018 a las 14:00
Observaciones: En esta obra se pretende renovar y adecuar el edificio actual a las necesidades sectoriales vigentes
de seguridad y accesibilidad, reduciendo el aforo y poder efectuar los trabajos auxiliares de carga y descarga de los
elementos de escenografía desde uno de los patios laterales de la sala y dotar de espacios necesarios para
desarrollar la actividad como taquillas, control de luz y sonido, camerinos y almacén

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio aritmetico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

descripción de la obra objecto de la actuación
: 20Ponderación 

mejoras de cualidad respecto a la sostenibilidad medio ambiental
: 15Ponderación 

Pla de gestión medio ambiental
: 5Ponderación 

programa de trabajo
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RCYvIiViTGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Fecha de publicación 09/02/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001A6B7C8D9000000050000001B00004BC9434E73C7000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf#page=63

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Fecha de publicación 09/02/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001A6B7C8D9000000050000001B00004BC9434E73C7000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf#page=63

Publicación en BOLETIN OFICINA DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll

ID 0000002989109 |  2018-171233 | lun, 11 jun 2018 12:02:55:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155675124110114692600890135335843813995 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RCYvIiViTGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001A6B7C8D9000000050000001B00004BC9434E73C7000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf#page=63
http://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001A6B7C8D9000000050000001B00004BC9434E73C7000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf#page=63
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll

